
1 
 

             MĚSTO  ZUBŘÍ 
                          

                         

           
 
 

 
 
PLÁN  ROZVOJE  SPORTU PRO  OBDOBÍ  2023 - 2027    
 
Účinnost:  od 01. 07. 2023 
 
 
Schváleno:  Zastupitelstvem města Zubří dne 08. 06. 2023 
   usnesením č.   …………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypracoval: OKaS, EO 
 
 
 
 
 



2 
 

 
OBSAH: 
 
Čl 1. Úvod…………………………………………    2 
Čl 2.  Plán podpory sportu v Zubří…………………    3 
 2.1 Sportoviště………………………………    3 
            2.2 Výkonnostní sport (sportovní oddíly)……    5 
            2.3 Grantový program ………………………    7 
            2.4 Rozvoj sportu, spolupráce se spolky, organizacemi a občany… 8 
Čl 3.  Závěr………………………………………………………………. 9 
Příloha č. 1 -   Náklady města Zubří na podporu sportu v letech 2015 –2017  

a plán 2023 - 2027………………………………………....          10 
 
 
 

Článek 1 
 

Úvod 
 
Péče o sport patří podle zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších 
předpisů, k povinnostem obce. Od 1. července 2018 mají obce povinnost v samostatné 
působnosti zhotovit pro své území plán rozvoje sportu a zajišťovat jeho provádění v souladu s 
§ 6 odst. 2 zákona č. 115/2001 Sb., novely zákona o podpoře sportu.  
Sport je jednou z nejdůležitějších prvků současného životního stylu, patří mezi aktivity, 
kterým občané věnují nejvíce svého volného času. Prostřednictvím sportu lidé uspokojují své 
potřeby ve všech oblastech svého života (fyzické, psychické, sociální, etické a v oblasti 
estetické).  
Pokud bychom vzali v potaz i oblast ekonomickou, pak ročně v naší republice „proteče“ 
sportem a tělovýchovou až 60 miliard Kč. A co je nejpodstatnějším přínosem – sport v drtivé 
většině prodlužuje lidský život a jeho provozováním se snižuji náklady na zdravotnictví. 
V létě 2018 schválilo Zastupitelstvo města Zubří plán rozvoje sportu na období let 2018-2022.  
Nová koncepce rozvoje sportu - tento Plán rozvoje sportu pro období 2023-2027 - pro město 
Zubří určuje zejména: 
  
 strategické cíle (oblasti podpory), kterých má být rozvojem tělovýchovy a sportu na území 
města dosaženo,  
 priority města při vytváření podmínek pro uspokojování potřeb svých občanů v oblasti 
tělovýchovy a sportu,  
 základní principy a zásady, kterým se rozvoj tělovýchovy a sportu bude závazně řídit,  
 opatření a nástroje, kterými má být stanovených cílů a záměrů podpory dosaženo,  
 finanční zajištění podpory města.  
 
Město Zubří se nejenom spolupodílí na financování sportu a sportovních zařízení, ale velmi 
významně se podílí na organizaci sportovní činnosti. Sport a tělesná výchova jsou nedílnou 
součástí života ve městě. 
Město Zubří plní hrdě svou povinnost vytvářet pro občany vhodné podmínky pro sport a 
sportovní volnočasové aktivity. Uvědomuje si nezastupitelnost úlohy sportu v životě všech 
občanů, zvláště pak mládeže a dětí. Vnímá sportování a smysluplné využití volného času jako 
účinnou formu primární prevence sociálně patologických jevů. 
 
 
       



3 
 

Článek 2 
 

Plán podpory sportu v Zubří 
 
Pro zmapování možností sportovního a tělovýchovného vyžití udělejme inventuru sportovišť. 
 
2.1 Sportoviště 

Mezi sportoviště pod správou města patří: 
Sportovní hala 
Hala byla vybudována v letech 1994-95 na místě dřívějšího házenkářského hřiště ve 
sportovním areálu TJ Gumárny Zubří, nově byla zrekonstruovaná v letech 2017-2018 
Součástí haly je správní budova se šatnami, klubovnami, společenskou místností, 
wellness a kancelářemi.  
 

 
 

Sokolovna 
Budova byla postavena v roce 1926 z vlastních zdrojů občanů. V roce 2009 prošla 
celkovou rekonstrukcí. V sokolovně je velký sál s horolezeckou stěnou, malý sál, 
zrcadlový sál s funkční zónou a TRX konstrukcí, a klubovna. U sokolovny jsou 
k dispozici také dva antukové kurty na tenis. 
 

 



4 
 

Polyfunkční centrum 
Areál slouží všem sportovním nadšencům a milovníkům sportu. K dispozici jsou hřiště 
s umělou trávou a povrchem, tři tenisové antukové kurty, běžecká dráha a hřiště na 
plážový volejbal. Zacvičit si můžete i na stacionárních stanovištích, lanové dráze či 
pyramidě. 
 

 
 

Dětská hřiště 
Tři dětská hřiště se nachází na Sídlišti 6.května, Starém Zubří a Horním konci. Hřiště 
jsou určena dětem od 3 do 12 let. Hrací prvky pro děti jsou taky umístěny v Klidovém 
centru u Domu služeb. 
 

 
 

 
 
 
 



5 
 

Multifunkční areál 
V roce 2019 byla dokončena stavba areálu, jehož součástí je koupaliště s venkovním 
bazénem o rozměrech 25x15 metrů. Součástí tohoto areálu je kuželna, která je vhodná 
i pro kulturní a společenské akce. Kuželnu nejvíce využívají členové oddílu kuželek 
TJ Gumáren Zubří. Hraje se zde také Zuberská amatérská liga, ve které se utkávají 
příznivci tohoto sportu. 
 

 
 

 
2.2 Výkonnostní sport (sportovní oddíly) 

 
Ve městě funguje řada sportovních oddílů. Mezi největší patří Handball club a 
Tělovýchovná jednota Zubří. 
 
Handball club Zubří 
 
Házená v Zubří je obrovský fenomén, mezi lety 1996 a 1997 HC Zubří získalo titul 
mistra České republiky a svůj poslední extraligový titul HC Zubří získalo v roce 2012. 
V sezonách 1996/97 a 2008/09 HC Zubří taktéž vyhrálo i Český pohár. V uplynulých 
sezónách klub zajišťoval činnost celkem 13 mládežnickým družstvům a 1 mužskému 
družstvu, což znamenalo házenkářské využití pro více jak 200 dětí a 30 dospělých 
sportovců. 
Házenkářský klub se může také pyšnit jednou z nejlepších trenérských základen v 
České republice, kdy má u většiny družstev trenéry s nejvyšší trenérskou licencí. 
Celkově v klubu pracuje 19 licencovaných trenérů a nespočet dobrovolníků na 
různých úrovních. 
Zásadní proměnou prošla v letech 2017 - 2018 sportovní hala, která dostala zcela nový 
kabát. Město Zubří touto generální rekonstrukcí vytvořilo sportovcům zázemí na té 
nejvyšší úrovni. Součástí zázemí haly je veškerá obvyklá vybavenost sportoviště, 
včetně moderní regenerační linky. Mimo zkvalitnění zázemí sportovců byl kladen 
důraz také na komfort diváků.  
 



6 
 

 
 

           Tělovýchovná jednota Gumárny Zubří 
 
TJ sdružuje sedm sportovních oddílů. Jedná se o oddíl moderní a estetické            
gymnastiky, oddíl sportu pro všechny, lyžařský oddíl, tenisový oddíl, turistický oddíl,            
kuželkářský oddíl a šachový oddíl. V roce 2021 ukončil svoji činnost oddíl             
alternativních sportů. Celkový počet členů je 500. V posledních letech je velký důraz 
kladen především na mládež, i když i senioři jsou naší nedílnou součástí. TJ provozuje 
hezký outdoorový areál v místě zvané Solisko, které lze využít k běžeckým a 
cyklistickým aktivitám, v zimě běžky. Je zde také chata, o kterou se TJ stará. 

  
TJ LESANA Zubří 
 
Házenkářský oddíl, založený v roce 1968 na Starém Zubří. Dívčí házená na Lesaně 
začala psát svoji historii v roce 1996. I když patří mezi menší házenkářské oddíly, 
přesto se daří vychovávat úspěšné mladé házenkářky, které se postupem času uplatňují 
v interligových klubech ČR či patří mezi členy dorosteneckých i dospělých 
reprezentací. Mládežnické týmy hrají krajské soutěže. Mužské družstvo i družstvo žen 
hrají 2. ligu. Na Starém Zubří je venkovní házenkářské hřiště, o které se stará oddíl TJ 
Lesana Zubří. 

 



7 
 

FC Zubří 
 
Fotbalový klub, který byl založen v roce 1937 pod názvem SK Zubří. Od sezóny 
2009/10 hrál I. A třídu Zlínského kraje, po sezoně 2017/18 se přihlásil o dvě soutěže 
níže do Okresního přeboru Vsetínska (8. nejvyšší soutěž). Své domácí zápasy hrává na 
stadionu Zubří. Klub se věnuje také mládeži. FC Zubří má ve výpůjčce fotbalový 
stadion, který společně s městem za dotační podpory MŠMT a NSA doplnil v roce 
2022 o hřiště s umělým povrchem, se zázemím a umělým osvětlením. 
 

 
 
Stolní tenis Zubří 
 
Mladý sportovní oddíl, který se nedávno vyčlenil z TJ Gumárny a přejmenoval se na 
současný sportovní spolek Stolní tenis Zubří, z.s. Spolek je otevřen všem zájemcům o 
stolní tenis bez ohledu na jejich sportovní výkonnost. V současné době hraje jedno 
družstvo soutěž v regionálním přeboru. 

 
 
2.3 Grantový program  

V grantovém programu města, pravidelně vyhlašovaném od roku 2016, je sport 
zastoupen nejvyšší částkou, v roce 2023 jde o 3,3 mil Kč.  
Příspěvek (dotace) na činnost pro sportovce (jak právnické, tak fyzické osoby), lze 
poskytnout pouze tehdy, jsou-li splněna daná kritéria, obsažená v grantovém programu 
pro každý rok. 
Podmínkou poskytnutí dotace na činnost je předložení žádosti o dotaci na činnost, a to 
na předepsaném formuláři. 



8 
 

Dotace na činnost bude poukázána na účet žadatele po podpisu veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace mezi žadatelem a Městem Zubří. 
Poskytnutá dotace podléhá zúčtování dle podmínek smlouvy o poskytnutí finančního 
příspěvku. 
Pokud nebudou dodrženy všechny podmínky stanovené ve smlouvě o poskytnutí 
dotace na činnost, příjemce bude povinen přidělenou dotaci vrátit poskytovateli. 

 
            
               
2.4 Rozvoj sportu, spolupráce se spolky, organizacemi a občany 

 
Veškeré výdaje do sportu jsou projednány a schváleny v rámci rozpočtu města na 
příslušný rok a musí být v souladu se strategickými prioritami města. 
Prioritou pro rozvoj sportu v daném období je zejména: 
 

• Výstavba nové či chybějící sportovní infrastruktury (tréninková hala, obnova 
školního hřiště u ZŠ TGM)  

• Údržba a rozvoj stávající sportovní infrastruktury v majetku města včetně 
dětských hřišť  

• Podpora sportovních klubů a tím i reprezentace města  
• Podpora sportovních organizací  
• Podpora ke sportu dětí a mládeže  
• Pořádání sportovních akcí pro širokou veřejnost 

 
Vedle běžných tréninkových aktivit a soutěžních utkání se ve městě konají pravidelně 
také větší sportovní akce jako např. turnaj O pohár starosty města Zubří a Zubří OPEN 
v tenise, turnaje v ping-pongu, závod v letním biatlonu, dlouhodobá tenisová soutěž 
Zubříček, amatérská liga v kuželkách a pro děti se v rámci dětského dne koná již víc 
jak deset let atletický víceboj s názvem Čokoládová trepka – všechny tyto akce je 
nutno v dalším období zachovat, popř. rozšířit o další. 
Město hodlá podporovat i sportovce, občany či rodáky ze Zubří, kteří působí 
v oddílech mimo Zubří, toto však výborně reprezentují a dosahují vynikajících 
výsledků v rámci republiky či mezinárodních. V rekonstruovaném Klubu naváže 
město na velmi úspěšnou tradici vyhlašování Sportovce roku. 
Nabídka sportovního vyžití je také ovlivněna charakterem okolní krajiny, která vybízí 
k outdoorovým sportovním aktivitám. V území je rozvinutá infrastruktura zejména pro 
pěší turistiku a cykloturistiku. Tuto infrastrukturu hodlá město Zubří efektivně 
zvelebovat. 
Město Zubří bude úzce spolupracovat s občany města a všemi spolky, které mají 
blízký vztah ke sportu. Bude podporovat sport a tělovýchovu na školách, jak 
mateřských, tak na ZŠ. 

 
Město plánovalo do sportu a tělovýchovy vložit za minulé období (2018 – 2022) 
takřka 96 mil Kč: 
 
   v tis Kč 2018 2019 2020 2021 2022 celkem 
Příjmy  1 800 2 400 2 500 2 600 2 700 12 000 
Běžné výdaje 5 100 5 700 6 000 6 000 6 500 29 300 
Investiční výdaje 35 000 10 000 4 000 5 000 6 000 60 000 
Dotace 3 300 3 500 3 800 3 800 3 900 18 300 
Celkem podpora 41 600 16 800 11 300 12 200 13 700 95 600 

 



9 
 

    Jak se to povedlo – porovnání se skutečností: 
   v tis Kč 2018 2019 2020 2021 2022 celkem 

Příjmy  1 800 1 943 2 400 2 202 2 500 1 363 2 600 1 291 2 700 1 950 12 000 8 749 

Běžné výdaje 5 100 5 075 5 700 5 993 6 000 5 232 6 000 3 645 6 500 5 828 29 300 25 773 

Investiční výdaje *) 35 000 23 850 10 000 45 396 4 000 4 070 5 000 248 6 000 1 108 60 000 74 672 

Dotace 3 300 3 400 3 500 3 000 3 800 3 135 3 800 3 126 3 900 3 345 18 300 16 006 

Celkem podpora 41 600 30 382 16 800 52 187 11 300 11 074 12 200 5 728 13 700 8 331 95 600 107 702 

Průměr na jeden rok              19 120    21 544 

*)   
z MA jen 
40%   

z MA jen 
40%                 

 
Město Zubří plánuje v období 2023 – 2027 plnění následujících cílů: 

 

Plán rozvoje sportu na území města Zubří 
 
Strategický cíl (oblasti 
podpory 

 
Priority podle oblastí  

Opatření k realizaci                                                                  Finanční zajištění v tis. Kč 
Zdroj (způsob) podpory Prostředky z rozpočtu města 

2023 2024 2025 2026 2027 
 

Podpora sportu pro 
všechny 

 
Podpora sportování děti a 
mládeže ve sportovních 

spolcích 

Příspěvek sportovním spolkům na úhradu pronájmu sportovních zařízení, 
které nezbytně potřebují k zabezpečení pravidelných sportovních aktivit dětí 

a mládeže, zejména pak na systémovou přípravu dětí a mládeže na 
výkonnostní soutěže, přebory, poháry a ostatní akce organizované 

jednotlivými sportovními svazy 

 
 
Programová podpora 

 
    

608 

 
    

650 

 
    

700 

 
    

750 

 
    

750 

 

Podpora sportu pro 
všechny 

 
Podpora sportování děti a 
mládeže ve sportovních 

spolcích 

Příspěvek sportovním spolkům na úhradu nákladů kromě pronájmu, které 
nezbytně potřebují k zabezpečení pravidelných sportovních aktivit dětí a 

mládeže, zejména pak na systémovou přípravu dětí a mládeže na 
výkonnostní soutěže, přebory, poháry a ostatní akce organizované 

jednotlivými sportovními svazy 

 
 
Programová podpora 

 
 

1 392 

 
 

1 500 

 
 

1 600 

 
 

1 600 

 
 

1 600 

 

Podpora sportu pro 
všechny 

 
Podpora sportování 

dospělých ve sportovních 
spolcích 

Příspěvek sportovním spolkům na úhradu pronájmu sportovních zařízení, 
které nezbytně potřebují k zabezpečení pravidelných sportovních aktivit dětí 

a mládeže, zejména pak na systémovou přípravu dětí a mládeže na 
výkonnostní soutěže, přebory, poháry a ostatní akce organizované 

jednotlivými sportovními svazy 

 
Programová podpora  

   347 
 

   500 
 

   600 
 

600 
 

   600 

 

Podpora sportu pro 
všechny 

 
Podpora sportování 

dospělých ve sportovních 
spolcích 

Příspěvek sportovním spolkům na úhradu nákladů kromě pronájmu, které 
nezbytně potřebují k zabezpečení pravidelných sportovních aktivit dětí a 

mládeže, zejména pak na systémovou přípravu dětí a mládeže na 
výkonnostní soutěže, přebory, poháry a ostatní akce organizované 

jednotlivými sportovními svazy 

 
Programová podpora  

1 608 
 

1 600 
 

1 600 
 

1 600 
 

1 600 

 
Péče o sportovní zařízení v 

majetku města 
Zabezpečení materiálně 

technické základny 
sportovních zařízení 

 
Zajišťování a realizace služeb a oprav spojených s provozem MTZ sportovních 

zařízení 
 

Běžné výdaje města  
5 250 

 
5 500 

 
5 800 

 
5 900 

 
5 950 

Organizace sportovních 
akcí a soutěží 

Zabezpečení sportovní a 
tělovýchovné činnosti 

 
Osobní náklady zaměstnanců města  

Běžné výdaje města 
 

1 600 
 

1 650 
 

1 700 
 

1 700 
 

1 750 

Investice do sportovního a 
tělovýchovného majetku 

Rozvoj materiálně 
technické základny města 

Výstavba a nákup HIM souvisejícím s provozováním sportovní a 
tělovýchovné činnosti 

 
Investiční výdaje města  

2 250 
 

25000 
 

50000 
 

50000 
 

5 000 

Podpora reprezentantů Péče o vynikající sportovce 
města 

Oceňování vynikajících sportovců a zasloužilých pracovníků v tělovýchově a 
sportu 

Individuální dotace, dary 
- rozpočet města 

 
   100 

 
   100 

 
   100 

 
   100 

 
   100 

Celkem 13155 36500 62100 62250 17350 

 
Článek 3 

 
Závěr 

 
Plán podpory sportu a volnočasových aktivit obyvatel města Zubří je strategický materiál, který 
transparentně nastavuje pravidla pro podporu a rozvoj sportu ve městě. Důraz je zejména kladen na 
podporu mládeže a na podporu pravidelného sportování. Předkládaná koncepce sportu obsahuje 
všechny potřebné náležitosti stanovené Zákonem o sportu tak, aby město splnilo svou povinnost jím 
uloženou, a to zpracovat v samostatné působnosti pro své území plán rozvoje sportu a zajistit jeho 
provádění a zároveň město, sportovní spolky a další organizace mohly čerpat bez problému dotace ze 
státního rozpočtu a z prostředků EU na podporu sportu, pohybových a rekreačních aktivit. 

 
 
Ing. Anna Oplatková, PhD., v.r.      Aleš Měrka, v.r. 
               místostarostka               starosta 



10 
 

Příloha č. 1 
 
Náklady města Zubří na podporu sportu a volnočasové aktivity v letech 2015 – 2017: 
 

 v tis Kč 2015 2016 2017 celkem 

Příjmy  2 773 2 139 1 699 6 611 

Běžné výdaje 5 234 4 226 3 961 13 421 
Investiční 
výdaje 4 873 6 319 27 429 38 621 

Dotace 2 620 3 000 3 490 9 110 
Celkem 
podpora 9 954 11 406 33 181 54 541 

Průměr na rok    18 180 
 
   
 
Náklady města Zubří na podporu sportu a volnočasové aktivity v letech 2023 – 2027        
– plán (resumé z tabulky na str. 9): 
 

 v tis Kč 2023 2024 2025 2026 2027 celkem 
Příjmy  2 750 2 800 2 900 2 900 2 900 14 250 
Běžné výdaje 6 850 7 150 7 400 7 600 7 700 36 700 
Investiční 
výdaje 2 250 25 000 50 000 50 000 5 000 132 500 

Dotace 3 955 4 250 4 500 4 550 4 550 21 805 
Celkem 
podpora 10 305 33 600 59 000 59 250 14 350 176 755 

Průměr na rok      35 351 
 
 
 
 
 
 


